МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

28.11.2014                                                                № 2225

Мурманск

Об утверждении форм пункта проведения итогового сочинения

(изложения) и сценария действий члена комиссии в аудитории,

проводящего итоговое сочинение (изложение) в аудитории пункта

проведения итогового сочинения (изложения)

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по программам среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

26.12.2013 № 1400, приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 05.08.2014 № 923 «О внесении изменений в Порядок

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования», письмом Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 01.10.2014 № 02-651 «О

направлении документов по проведению итогового сочинения (изложения)»,

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

15.10.2014 № 02-674 «О направлении методических рекомендаций по

проведению итогового сочинения (изложения)» и в целях обеспечения

проведения итогового сочинения (изложения) в Мурманской области в

2014/2015 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые

Формы пункта проведения итогового сочинения (изложения) (далее

формы ППС).

Сценарий действий члена комиссии образовательной организации по

проведению итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете перед

началом проведения итогового сочинения (изложения) (далее – Сценарий).

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, довести настоящие

формы ППС и Сценарий до сведения руководителей общеобразовательных

организаций с целью:

2.1. Проведения обучения членов комиссии образовательной

организации по вопросу проведения итогового сочинения (изложения) в

соответствии со Сценарием.

2.2. Обеспечения всех членов комиссии текстами Сценария.

2.3. Указания всем членам комиссии на неукоснительное соблюдение

Сценария в процессе проведения итогового сочинения (изложения).

consultantplus://offline/ref=337D2C58F4386C7B00A7544398E22044DB8D5F0911E2CD89C33EA04C4649ABE924F2590E3AAF7F24n4Y7N

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр              Н.Н. Карпенко